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Høringssvar vedr. Budget 2024 
 

Når alle skoleanalysens spareforslag er sendt samlet i høring, kan vi ikke af-
læse, hvilke besparelser byrådet i Rebild Kommune ser som realistiske og ak-

tuelle. Vi er således nødt til at forholde os til, at Haverslev Skole kan være luk-
ningstruet, selv om en lukning vil være en meget kortsigtet løsning uden ga-

ranti for en reel besparelse.  

 
Haverslev Skole er en veldrevet skole med velfungerende inklusion, pædago-

gisk udvikling og økonomisk balance. Skolen nyder stor opbakning fra lokalom-
rådet, hvilket bl.a. ses af en elevtilslutning på 97%. Samtidig er skolen en vig-

tig aktør i lokalmiljøet, hvor det ofte er skolen, der er samlingspunkt og med-
spiller ift. foreningsarbejdet. Samtidig tilbyder skolen med sin størrelse og sine 

omgivelser en anden kontekst end de skoler, der p.t. ikke er lukningstruede. 
 

Lukkes flere skoler i Rebild Kommune, lukker vi også for muligheden for, at 
børn kan tilbydes forskellige rammer i den almene folkeskole, inden et special-

tilbud bliver løsningen. Dermed kan besparelser ved skolelukninger forventeligt 
føre til øget segregering og øgede udgifter til specialområdet. En udgiftspost, 

der pt er med til at udhule økonomien i Center Børn og Unge.  
 

Hvis Haverslev Skole lukker, er der stor sandsynlighed for, at flere af eleverne 

flytter til privatskoler og friskoler i området eller til folkeskoler i Vesthimmer-
lands Kommune. Desuden vil en skolelukning få store konsekvenser for Haver-

slev, der i Kommuneplanen beskrives som en by med store udviklingsmulighe-
der og hvor der p.t. udstykkes flere bygge- og industrigrunde. 

 
Stigende underskud på flere skoler viser, at det koster mere at drive skole end 

politikerne i Rebild Kommune har været villige til at prioritere. Man kan derfor 
heller ikke bruge skoleanalysens sammenligninger af udgifter pr. elev på de 

enkelte skoler, da den pris beror på, at alle skoler overholder budgettet. 
 

Hvis vi skal ud af den onde cirkel med øget segregering og større underskud, 
kræver det, at politikerne prioriterer forebyggelse og tidlig indsats i almenom-

rådet og anerkender behovet for forskellige skoletilbud og -størrelser. Det vil 
være uansvarligt at spare mere på kerneopgaven. 
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